



Ärende 18  
Stadsdelsnämndens frågor och skrivelser  
Kungsholmens Stadsdelsnämnd  
Sammanträde 23 februari 2023

### **Skrivelse av Charlotta Schenholm (L) mfl om att gymnasieungdomar blir allvarligt hotade och att Kungsholmen har en hög andel ungdomar som använder narkotika**

Tryggheten i Stockholmsstad minskar genom ökat antal skjutningar, mord och sprängningar över hela staden. Det framkommer i media att både offer och gärningsmän ofta är minderåriga och det som driver våldet till stor del är narkotikahandeln och kontrollen över den. Det utbredda missbruket av narkotika är en fundamental förutsättning för den marknad som kriminella gäng strider om sinsemellan, utan kunder ingen handel.

Vi vet också att Kungsholmen är en av de stadsdelar i Stockholm som har högst andel unga som använt narkotika. Att som ung verkligen förstå riskerna, inte bara med att bruka narkotika utan också köpa narkotika och därmed ha kontakter med kriminella och göda kriminaliteten och våldet är kanske för mycket begärt. Men det fråntar inte samhället från ansvaret att konsekvent arbeta för att minska narkotikaanvändningen bland unga.

Men Kungsholmen sticker också ut när det gäller unga som blivit allvarligt hotade. S Eftersom narkotikahandeln kontrolleras av grovt kriminella individer och gäng är det inte orimligt att det finns ett samband mellan narkotikabruk bland unga och andel unga som blivit hotade.

Med anledning av detta vill Liberalerna uppdra åt stadsdelsförvaltningen att redogöra för följande:

1. På vilket sätt arbetar förvaltningen med att minska användandet av narkotika bland ungdomar på Kungsholmen? Särskilt med tanke på att Fridhemsplan betraktas som en öppen drogscen av polisen
2. I Stockholmsenkäten från 2022 uppger 12 % av pojkarna och 11 % av flickorna i årskurs 2 på gymnasiet att de upplevt sig allvarligt hotade och trenden är uppåtgående för de tre senaste mätningarna. Kungsholmen ligger högre än snitten i staden som är 9 % bland pojkar och 7 % bland flickor. Hur avser förvaltningen arbeta för att öka tryggheten hos Kungsholmens gymnasieungdomar?

Charlotta Schenholm (L) v ordförande  
Rickard Ydrenäs (L) ersättare